

Łódź, dn. 01.09.2025 r.

WL.2370.10.2025

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), dalej Ustawy Pzp, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa samochodów specjalnych z drabiną mechaniczną”, znak: WL.2370.10.2025, zamawiający wyjaśnia i zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia w zakresie:

I. Pytania I

W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania przetargowego na „Dostawę samochodów specjalnych z drabiną mechaniczną”, zwracamy się z uprzejmą prośbą o ustosunkowanie się do poniższych punktów dotyczących „Części 2” – dostawa 1 sztuki samochodu specjalnego z drabiną mechaniczną o wysokości min. 30 m.

1. Pytanie 1:

pkt 5.5 OPZ – Część 2

Zamawiający wymaga, aby kosz ratowniczy był wyposażony między innymi w: skrzynkę na odcinek węża tłoczego, klucze do łączników oraz prądownicę typu turbo.

Czy Zamawiający zaakceptuje zaoferowanie zamontowaną na stałe w koszu skrzynkę na odcinek węża tłoczego, klucze do łączników oraz prądownicę typu turbo, w zamian za zwijadło wężowe o długości min. 20 m? (dotyczy pkt 5.5 OPZ – Część 2).

Uzasadnienie:

Wąż tłoczny zakończony prądownicą może być umieszczony na stałe w skrzynce, w koszu i może być użyty w każdej chwili, natomiast zwijadło, z uwagi na swoje wymiary i masę, jest przewożone poza koszem i, w przypadku konieczności zastosowania, wymaga dodatkowych czynności przeniesienia i montażu w koszu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zamontowaną na stałe w koszu skrzynkę na odcinek węża tłoczego, klucze do łączników oraz prądownicę typu turbo, w zamian za zwijadło wężowe o długości min. 20 m.

2. Pytanie 2:

Bardzo krótki termin dostawy gotowego pojazdu wymusza korzystanie z podwozi zamówionych wcześniej, gdyż obecnie nie ma możliwości zamówienia podwozia z wystarczająco krótkim czasem dostawy, aby zrealizować zabudowę.

Czy, w związku z powyższym, Zamawiający dopuści zaoferowanie samochodu z silnikiem o mocy 210 kW? (dotyczy pkt 2.1 OPZ – Część 2).

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści samochodu z silnikiem o mocy 210 kW.

3. Pytanie 3:

Zamawiający wymaga, aby pojazd wyposażać w przyciski „szybkiego dostępu ratowników do kosza drabiny”. Jest to rozwiązanie stosowane wyłącznie przez jednego producenta drabin, nie mające uzasadnienia taktycznego, szczególnie w kontekście bezpieczeństwa ratowników. Pozwala ono na nieumyślne i przypadkowe sterowanie pozycją kosza, bez pełnej kontroli. Ponadto jest zbyt łatwo dostępne dla osób postronnych przebywających w pobliżu drabiny podczas działań. Rozwiązanie funkcjonalne oferowanej przez nas drabiny wyposażone jest w system, który pozwala jednak postawić kosz przed kabiną w sposób automatyczny, uruchamiany przez operatora.

Czy, w związku z powyższym, Zamawiający zaakceptuje zaoferowanie samochodu z drabiną bez przycisków „szybkiego dostępu ratowników do kosza drabiny”, umieszczonych na kabinie? (dotyczy pkt 2.17 OPZ – Część 2).

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści samochodu z drabiną bez przycisków „szybkiego dostępu ratowników do kosza drabiny”, umieszczonych na kabinie.

II. Pytanie II

1. Pytanie:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiający dopuści opony wyprodukowane w 2024 roku?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opony wyprodukowane w 2024 roku.

Zamawiający załącza uaktualnioną Specyfikację Warunków Zamówienia wraz z jej załącznikami po modyfikacji na stronie prowadzonego postępowania.